
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

L’ anno duemilaventuno il giorno sette del mese di settembre alle ore 11:00 presso la 

sala delle adunanze del Comune suddetto, il Commissario Straordinario Dott. Giuseppe Torre, 

nominato con DPR n. 569/GAB del 18 giugno 2021, con la partecipazione del Segretario 

Comunale, a scavalco, Dott.ssa Chiara Morelli, ha adottato la seguente deliberazione 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Città Metropolitana  di Messina  

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

□   ORIGINALE  X -  COPIA  

 
N. 28   del reg. 
 
DATA 07/09/2021 

 
OGGETTO: Elezioni amministrative 10 e 11 Ottobre – Revisione  e 
presa atto dei locali ed arredamento del seggio elettorale. 



Proposta n. 18  del 07/09/2021 

 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Premesso che con D. A. n. 244/Servizio 5°/Elettorale  del 11/08/2021 sono stati convocati per i 
giorni 10 e 24 Ottobre 2021 i comizi per del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
Viste le disposizioni diramate in materia dal Ministero dell'Interno e dall’Assessorato agli EE.LL.; 
 

Considerato che entro  il 25° giorno precedente quello della votazione  e il 20° giorno dalla 
pubblicazione del manifesto di convocazione comizi elettorale, si deve procedere  all’ accertamento, 
da parte della Giunta Municipale , di verifica del  buono stato delle urne, dei tavoli, delle  cabine e di 
tutto il materiale occorrente per l’ allestimento dei seggi elettorali, e procede ad un’ attenta revisione 
degli infissi e delle porte di accesso  dei locali destinati a seggi elettorali; 
 

Accertato il  buono stato delle urne, dei tavoli, delle  cabine e di tutto il materiale occorrente per l’ 
allestimento dei seggi elettorali e dei locali destinati a seggio elettorale; 
 

Visto  che il territorio Comunale è ripartito in una Unica Sezione Elettorale; 
Visto la vigente normativa sull'ordinamento degli Enti locali; 
Viste le LL.RR. n. 44/91, n. 7/92, n. 26/93, n. 32/97, n. 23/98, n. 30/2000; 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato dalla L.R. 11/12/1991 n. 48; 
 

 
SI PROPONE CHE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICPALE 

DELIBERI 

 

Di dare atto del buono stato dei locali destinati a sede di seggio elettorale, della buona 
conservazione del materiale occorrente per l’ allestimento dell’ unico  seggio elettorale per la 
elezione del Consiglio Comunale e del Sindaco del 10 e 11 ottobre 2021; 

Di dare atto, altresì, che il materiale e le attrezzature occorrenti per all’ allestimento del 
seggio elettorale ha la seguente consistenza: 

 
 
 
 
Il Responsabile dell’ Istruttoria 
    F.to Santina Marzullo 
 
 
              Il Proponente 
                                                                                     F.to  Dr. Giuseppe Torre 

 

 

DESCRIZIONE DELLE ATTREZZATURE 
Esistente 
Alla Data 
Odierna 

ANNOTAZIONI 

Cabine Tre (3) in buono stato 
Cabina meno abili Una (1) in buono stato 
Tavoli Sette (7) in buono stato 

Urne Due (2) in buono stato 
Tramezzi  Due (2) in buono stato 
Cartelli indicatori Due (2) in buono stato 
Cassette per la raccolta schede  Due (2) in buono stato 
Sedie  Dieci (10) in buono stato 
Illuminazione  sufficiente 

Contenitori (cassette o sacchi) per la raccolta 
stampati e cancelleria seggi 

Due (2) in buono stato 



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e ss. mm. 
ii; 
 
 

                                                     ESPRIMONO 

 
In ordine alla regolarità tecnica, parere                            FAVOREVOLE 

 
 Lì 07/09/2021                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                      

                                                                                        F.to   Santina Marzullo 

 

 

                     FAVOREVOLE 
                                        

Lì  _____________                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                   __________________________ 

                                Rag. Maria Carmela Pedalina 

 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Vista la proposta sopra citata; 
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91; 
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra; 
Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 

 

DELIBERA 

 
Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende 
integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte 
relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente 

atto; 

DELIBERA 

 

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente  esecutiva., ai sensi dell’ art. 12, 
comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 

         IL COMMISSARIO                           Il Segretario Comunale 

      F.to dr. Giuseppe Torre                                                         F.to Dott.ssa Chiara Morelli 

________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto,  visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione: 
 
che la presente deliberazione in applicazione  dall’art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n 44, come 
modificato dall’ art. 127, comma 1, della L.R. n. 17/2004; 
  
Sarà pubblicata  all’ albo pretorio on line del Comune  il giorno 08.09.2021 per rimanervi  per 

quindici giorni consecutivi e quindi fino  al 23.09.2021 con il nr. cron. 589 

 
 
Dalla Residenza comunale, lì ______________       Il Segretario Comunale 

                                                                                       ___________________ 

         

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiara immediata esecutiva ai sensi  dell’ art.  12 
comma 2 della L:R. n. 44/91; 
 
E’ divenuta esecutiva il _______________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi dall’ 
inizio della pubblicazione. 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì ___________________ 
 

Timbro    

Il Segretario Comunale 

                                                                                               

___________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 


